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AKTA BINATANG 1953

(Akta 647)

ANIMALS ACT 1953

(Act 647)

No. 117.

KEHENDAK MENURUT SUBSEKSYEN 42(4)

REQUIREMENT UNDER SUBSECTION 42(4)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 42(4) Akta Binatang
1953 [Akta 647], Pengarah Perkhidmatan Veterinar Negeri Kedah Darul Aman
dengan ini menghendaki supaya dibawa setiap anjing yang berumur tiga (3)
bulan dan lebih untuk ditanda serta disuntik supaya terpelihara daripada mendapat
penyakit Anjing Gila, pada tarikh, waktu dan tempat yang tersebut di dalam
Jadual di bawah ini.

In exercise of the powers conferred by subsection 42(4) of Animals Act 1953
[Act 647], the Director of Veterinary Services Kedah Darul Aman hereby
requires every dog aged three (3) months and above be brought to be marked
and vaccinated against Rabies at such date, time and place as stated in the
Schedule below.

No. 6
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JADUAL SUNTIKAN PENCEGAHAN PENYAKIT ANJING GILA
 TAHUN 2014

DAERAH KOTA SETAR

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Alor Malai/ Taman Delima, Taman Nuri, 9.00 pagi –
Februari Derga Taman Nakishah, Taman Dato’   1.00 petang
2014 Kumbar, Taman Intan, Taman

Shahab, Taman Malai, Taman
Seri, Taman Mewah, Taman
Melor, Taman Jaya, Taman
Setia Jaya

Januari – Alor Malai Taman Rakyat, Taman PKNK, 9.00 pagi –
Februari Taman Seroja, Taman Desa 1.00 petang
2014 Kenanga, Taman Mawar,

Taman Kosatu, Taman Syed
Mohamad, Taman Sri Murni,
Taman Jelatik, Taman
Muhibah

Januari – Derga/Malai Taman Hup Huat, Taman Syed 9.00 pagi –
Februari Omar, Taman Shariff, Taman 1.00 petang
2014 Merbok, Taman Lam Sun,

Taman Ambar

Januari – Malai Lorong Shariff, Taman 9.00 pagi –
Februari Merbok, Taman Lam Sun, 1.00 petang
2014 Taman Ambar

Januari – Derga Jalan Telok Wanjah, Lorong 9.00 pagi –
Februari Merpati, Taman Sri Ilham, 1.00 petang
2014 Taman Sentosa, Lorong

Pahlawan, Lorong Panglima,
Tanjung Bendahara, Taman
Sultan Abdul Halim, Taman
Putera Jaya, Taman Tengku
Hosna, Taman Saga, Taman
Star, Taman Tengku Yaakub,
Taman Putera Jaya, Taman
Belimbing, Taman Keranji,
Taman Pulasan

Januari – Pengkalan BB Park, Taman Desa Rina, 9.00 pagi –
Februari Kundur Taman Selesa, Simpang Kuala, 1.00 petang
2014 Sungai Korok, Jalan Pegawai,

Kampung Kilat dan Sekitar
Sungai Korok, Taman Desa
Suraya, Taman Dahlia, Taman
Desa Barat, Taman Seri Fajar,
Taman Seri Rakyat, Taman
Sawa, Taman Seri Pelangi,
Taman Seri Tandop, Taman
Mewah Jaya, Taman Seri
Bagan
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Kota Setar Taman Sultan Badlishah, 9.00 pagi –
Februari Taman Desa, Taman Berjaya, 1.00 petang
2014 Taman Purnama, Taman

Selamat, Taman Lam Fong,
Taman Nurulkiah, Taman
Teratai Jingga

Januari – Kota Setar Tongkang Yard, Taman 9.00 pagi
Februari Bahagia, Taman Bunga Raya, 1.00 petang
2014 Taman Air Puteh, Taman

Nyior Setali, Sekitar Lorong
Kota Tanah, Seberang Perak

Januari – Mergong Sekitar Jalan Putera, Kg. 9.00 pagi –
Februari Seberang Nyonya, Taman Tian 1.00 petang
2014 Peng, Sekitar Kg. Berjaya,

Taman Wira Mergong, Taman
Rakyat Mergong (Fasa 1 & 2),
Jalan Putera, Pasar Borong,
Taman Desa Anggerik, Taman
Anggerik, Taman Kenanga,
Taman Mutiara, Taman Desa
Baiduri, Taman Seri
Ampangan, Taman Seri
Bandar, Taman Ampang,
Taman Seri Abadi, Taman
Sinaran

Januari – Mergong Taman Bersatu, Batas Paip, 9.00 pagi –
Februari Telok Kechai, Telok Chengai, 1.00 petang
2014 Taman Desa Chengai

Januari – Kangkong Taman Desa Kamela, Sekitar 9.00 pagi –
Februari Pengkalan Kundor, Titi Keling, 1.00 petang
2014 Pekan Simpang Empat, Jalan

Tokai, Kota Sarang Semut

Januari – Tajar/ Simpang Tiga Jelai, Titi Haji 9.00 pagi –
Februari Langgar Idris, Pekan Langgar 1.00 petang
2014

Januari – Bukit Pinang/ Kawasan Hutan Kampong, 9.00 pagi –
Februari Hutan Kampong Pekan Bukit Pinang, Kawasan 1.00 petang
2014 Titi Gajah, Simpang Tiga

Pekan Anak Bukit, Alor
Merah

Januari – Padang Lalang/ Pekan Gunung, Padang Hang, 9.00 pagi –
Februari Padang Hang Sungai Baru Kubang Rotan, 1.00 petang
2014 Kuala Sungai, Kawasan Alor

Janggus

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 1.00 petang
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DAERAH KUBANG PASU

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Bukit Tinggi/ Kepala Batas, Titi Besi, Tok 9.00 pagi –
Februari Naga Jalai, Taman Seri Makmor, 1.00 petang
2014 Telok Gelam, Naga, Jenan

Januari – Naga Kampung Muhibbah, Taman 9.00 pagi –
Februari Tg. Maheran, Tanah Merah, 1.00 petang
2014 Taman Mahsuri, Bukit Indah,

Darul Aman Height

Januari – Naga RPA Tanah Merah, Taman 9.00 pagi –
Februari Setia Jaya, Taman Sri Aman, 1.00 petang
2014 Taman Datuk Osman Arof,

Jalan Kg. Kelubi Luar

Januari – Pelubang/Wang Lubuk Batu, Taman Melur 9.00 pagi –
Februari Tepus Kristal,Cerok Ketiak, Kg. 1.00 petang
2014 Huma, Carok Na

Januari – Jitra Tanjung Pauh, Taman 9.00 pagi –
Februari Bahagia, Taman Ihsan, Taman 1.00 petang
2014 Indera, Pekan Jitra 1, Pakan

Jitra 2, Taman Jitra, Taman
Sri Jitra, Kota Giam, Watt. Sg.
Baru, Taman Sri Utama,
Taman Sri Kelubi, Taman
Rasa Sayang, Taman Kubang
Pasu, Taman Bunga Raya,
Taman Mutiara, Taman
Cempaka

Januari – Jitra Taman Permata, Taman 9.00 pagi –
Februari Cahaya, Taman Suria 1, 1.00 petang
2014 Taman Suria 2, Taman Suria

3, Taman Suria 4, Taman
Suria 5, Kg. Nyior Telok
Nibong

Januari – Jitra Taman Pasu, Taman Desa 9.00 pagi –
Februari Damai, Taman Damai Jaya, 1.00 petang
2014 Taman Mawar, Taman Seri

Kemuning 1, Taman Seri
Kemuning 2

Januari – Gelong Taman Bersatu, Taman
Februari Delima, Paya Kemunting Estet, 9.00 pagi –
2014 Hutan Terabak, Kg. Bemban, 1.00 petang

Asun

Januari – Temin/Sg. Laka Pekan Changlun, Pekan Lama, 9.00 pagi –
Februari Kg. Baru, Taman Meranti, 1.00 petang
2014 Taman Bersatu, Taman Teja,

Kilang Papan Jalan Sintok,
Taman Resak

Januari – Hosba Pekan Napoh, Taman Seri 9.00 pagi –
Februari Hosba, Guar Napai, Kg. S.C., 1.00 petang
2014 Jalan Tangki Air
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Sg. Laka Changlun Estet, Taman Sg. 9.00 pagi –
Februari Laka, Jalan Pauh, Kg. Padung, 1.00 petang
2014 Lubuk Sengkuang, Kg.

Kemboja, Kg. Baru, Bukit
Kecik, Jalan Kodiang, Guar
Batu Hitam

Januari – Gelong/ Pulau Nyior, Pekan Tunjang, 9.00 pagi –
Februari Tunjang Jalan Muda Kuari, Tanjung 1.00 petang
2014 Sena, Batu 17, Jalan Stesen

Keretapi

Januari – Keplu/ Kg. Kandis, Pekan Kodiang, 9.00 pagi –
Februari Pering Batu 4, Padang Sera 1.00 petang
2014

Januari – Sanglang Pekan Sanglang, Kuala 9.00 pagi –
Februari Sanglang, Batas Bengkok, 1.00 petang
2014 Simpang 4, Kerpan, Kuala

Kerpan

Januari – Jerlun/Ah/ Matang Paku, Pekan Air 9.00 pagi –
Februari Putat Hitam, Lana Bulu, Megat 1.00 petang
2014 Dewa, Tok Kepak, Kubang

Cenok, Kg. Pocan

Januari – Jerlun Kubang Sepat, Kilang Bok, 9.00 pagi –
Februari Pekan Jerlun, Bohor Karang 1.00 petang
2014

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 1.00 petang

DAERAH PENDANG

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Padang Pusing/ Pekan Pendang, Kok Bah, 9.00 pagi –
Februari Bukit Raya Batu Menunggol 4.00 petang
2014

Januari – Ayer Puteh Kilang Kechik, Pekan Jenun, 9.00 pagi –
Februari Kilang Besar, Kg. Wat Paya 4.00 petang
2014 Mak Inson, Kg. Huma

Januari – Padang Pusing Kg. Dundang, Kg. Wat Padang 9.00 pagi –
Februari Pusing 4.00 petang
2014

Januari – Padang Peliang Kg. Wat Padang Peliang 9.00 pagi –
Februari 4.00 petang
2014

Januari – Padang Kerbau Kg. Wat Titi Akar, Kg. Baru 9.00 pagi –
Februari Titi Akar, Kg. Tong Prok, Kg. 4.00 petang
2014 China, Kg. Bukit Tok Chum

Januari – Rambai Kg. Tok Set, Kg. Lampam 9.00 pagi –
Februari 4.00 petang
2014
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Guar Kepayang/ Pekan Tanah Merah, 9.00 pagi –
Februari Bukit Raya Simpang Tiga Jelai 4.00 petang
2014

Januari – Bukit Raya Jalan Tokai, Pekan Tokai 9.00 pagi –
Februari 4.00 petang
2014

Januari – Rambai Kg. Wat Nangka Siam, Kg. 9.00 pagi –
Februari Lahar Tunjung, Kg. Bukit Pak 4.00 petang
2014 Pom, Pekan Kubur Panjang

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 1.00 Petang

DAERAH PADANG TERAP

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Belimbing Kanan Pekan Kuala Nerang 9.00 pagi –
Februari 3.00 petang
2014

Januari – Tekai Kanan Pekan Naka, Kg. Baru 9.00 pagi –
Februari Naka 3.00 petang
2014

Januari – Tekai Kiri Kg. Candeng, Kg. Lamdin, 9.00 pagi –
Februari Kg. Tandop, Kg. Sungai Kap, 3.00 petang
2014 Kg. Padang, Kg. Lubuk

Rambai, Kg. Baru Tapang,
Kg. Sungai Siput

Januari – Pedu Kg. Tanjung Pedu Thai (Thai) 9.00 pagi –
Februari 3.00 petang
2014

Januari – Padang Terap Kg. Tanah Merah, Kg. Baru 9.00 pagi –
Februari Kanan Padang Sanai 3.00 petang
2014

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 1.00 Petang

DAERAH BALING

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Baling/Tawar Pekan Baling, Kg. Jenalik, Kg. 9.00 pagi –
Februari Lalang, Kg. Sungai Tawar, 3.00 petang
2014 Ladang Ketemba, Ladang

Kupang

Januari – Baling Kg. Simpang Empat, Pekan 9.00 pagi –
Februari Pulai, Kg. Rambong, Pekan 3.00 petang
2014 Tawar, Taman Ladang Baling,

Ladang Malakof
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Bakai Kg. Sirako, Kg. Tas Batu 42, 9.00 pagi –
Februari Taman Bukit Kupang, Ladang 3.00 petang
2014 Kim Seng, Ladang Keok Seng,

Kg. Baru Kejai, Ladang Bukit
Sembilan, Ladang Badenoch,
Ladang Pelam, Ladang Lee,
Pekan Malau

Januari – Kupang Pekan Tanjung Merbau, Pekan 9.00 pagi –
Februari Kuala Pegang, Taman Seri 3.00 petang
2014 Jaya, Ladang Batu Pekaka,

Ladang Kuala Ketil

Januari – Tawar Pekan Kuala Ketil, Kg. Kuala 9.00 pagi –
Februari Temekah, Kg. Baru Thye 3.00 petang
2014 Seng, Ladang Thye Seng

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 3.00 petang

DAERAH POKOK SENA

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Gajah Mati Pekan Lama, Kg. Baru, Jalan 9.00 pagi –
Februari Pancur, Kg. Kiew, Taman Sri 1.00 petang
2014 Gading, Taman Bandar Baru

Januari – Jabi Jalan Bakar Sampah, Batu 11 9.00 pagi –
Februari Jabi, Estate Jabi, Tanjung 1.00 petang
2014 Musang, Jalan Kedundung

Januari – Jabi Kebun 500, Ladang Getah 9.00 pagi –
Februari Jabi, Estate Tanjung Malau, 1.00 petang
2014 Taman Damai, Kg. Aman

Januari – Gajah Mati Jalan Kilang Papan, Kg. 9.00 pagi –
Februari Jambu, Taman Desa Ilmu, 1.00 petang
2014 Baut 18, Jalan Kuala Nerang

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 1.00 petang

DAERAH SIK

Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Sik/Teloi Pekan Sik, Sik Dalam, 9.00 pagi –
Februari Kampung Caruk Padang, Batu 3.00 petang
2014 Lima

Januari – Teloi/Jeneri Kampung Begia, Kampung 9.00 pagi –
Februari Sungai Semiar, Kampung 3.00 petang
2014 Mambong, Kampung Kalai

Januari – Sik/Jeneri Kampung Batu Seketul, 9.00 pagi –
Februari Kampung Ceruk Tenang, 3.00 petang
2014 Kampung Chong
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu

Januari – Sik Kampung Jurong, Kampung 9.00 pagi –
Februari Danglau, Kampung Kubang 3.00 petang
2014 Kesum, Kampung Kuala

Beris

Januari – Jeneri Kampung Kura, Kampung 9.00 pagi –
Februari Batu Kura 3.00 petang
2014

Mac – April Susulan kawasan yang 9.00 pagi –
2014 tertinggal 3.00 petang

Bertarikh 8 Februari 2014
Dated 8 February 2014
[JPV/BP/AS(K) 201 Jld. 3; PUN(K) 100-1/1/2 3]

DR. RAHIZAD BIN ABD. SHUKOR
Pengarah Perkhidmatan Veterinar

Kedah/
Director of Veterinary Services

Kedah

No. 118.

KEHENDAK MENURUT SUBSEKSYEN 42(4)

REQUIREMENT UNDER SUBSECTION 42(4)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh subseksyen 42(4) Akta Binatang
1953 [Akta 647], Pengarah Perkhidmatan Veterinar Negeri Kedah Darul Aman
dengan ini menghendaki supaya dibawa setiap anjing yang berumur tiga (3)
bulan dan lebih untuk ditanda serta disuntik supaya terpelihara daripada mendapat
penyakit Anjing Gila, pada tarikh, waktu dan tempat yang tersebut di dalam
Jadual di bawah ini.

In exercise of the powers conferred by subsection 42(4) of Animals Act 1953
[Act 647], the Director of Veterinary Services State of Kedah Darul Aman
hereby requires every dog aged three (3) months and above be brought to be
marked and vaccinated against Rabies at such date, time and place as stated in
the Schedule below.

JADUAL SUNTIKAN PENCEGAHAN PENYAKIT ANJING GILA
 TAHUN 2015

DAERAH KOTA SETAR

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Alor Malai/ Taman Delima, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Derga Nuri, Taman Nakishah, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Dato’ Kumbar, Veterinar

Taman Intan, Taman Daerah
Shahab, Taman Malai, Kota Setar
Taman Seri, Taman
Mewah, Taman Melor,
Taman Jaya, Taman
Setia Jaya
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Alor Malai Taman Rakyat, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari PKNK, Taman Seroja, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Desa Kenanga, Veterinar

Taman Mawar, Taman Daerah
Kosatu, Taman Syed Kota Setar
Mohamad, Taman Sri
Murni, Taman Jelatik,
Taman Muhibah

Januari – Derga/ Taman Hup Huat, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Malai Syed Omar, Taman Shariff, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Merbok, Taman Veterinar

Lam Sun, Taman Ambar Daerah
Kota Setar

Januari – Malai Lorong Shariff, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Merbok, Taman Lam Sun, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Ambar Veterinar

Daerah
Kota Setar

Januari – Derga Jalan Telok Wanjah, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Lorong Merpati, Taman 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Sri Ilham, Taman Sentosa, Veterinar

Lorong Pahlawan, Lorong Daerah
Panglima, Tanjung Kota Setar
Bendahara, Taman Sultan
Abdul Halim, Taman
Putera Jaya, Taman Tengku
Hosna, Taman Saga,
Taman Star, Taman Tengku
Yaakub, Taman Putera
Jaya, Taman Belimbing,
Taman Keranji, Taman
Pulasan

Januari – Pengkalan BB Park, Taman Desa Rina, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kundur Taman Selesa Simpang 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Kuala, Sungai Korok, Jalan Veterinar

Pegawai, Kampung Kilat Daerah
dan sekitar Sungai Korok Kota Setar
Taman Desa Suraya,
Taman Dahlia, Taman
Desa Barat, Taman Seri
Fajar, Taman Seri Rakyat,
Taman Sawa, Taman Seri
Pelangi, Taman Seri
Tandop, Taman Mewah
Jaya, Taman Seri Bagan

Januari – Kota Setar Taman Sultan Badlishah, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Taman Desa, Taman 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Berjaya, Taman Purnama, Veterinar

Taman Selamat, Taman Daerah
Lam Fong, Taman Kota Setar
Nurulkiah, Taman Teratai
Jingga
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Kota Setar Tongkang Yard, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Bahagia, Taman Bunga 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Raya, Taman Air Puteh, Veterinar

Taman Nyior Setali, Daerah
sekitar Lorong Kota Tanah, Kota Setar
Seberang Perak

Januari – Mergong Sekitar Jalan Putera, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Seberang Nyonya, Taman 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Tian Peng, Sekitar Kg. Veterinar

Berjaya, Taman Wira Daerah
Mergong, Taman Rakyat Kota Setar
Mergong (Fasa 1 & 2),
Jalan Putera, Pasar Borong,
Taman Desa Anggerik,
Taman Anggerik, Taman
Kenanga, Taman Mutiara,
Taman Desa Baiduri,
Taman Seri Ampangan,
Taman Seri Bandar, Taman
Ampang, Taman Seri
Abadi, Taman Sinaran

Januari – Mergong Taman Bersatu, Batas Paip, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Telok Kechai, Telok 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Chengai, Taman Desa Veterinar

Changai Daerah
Kota Setar

Januari – Kangkong Taman Desa Kamela, 9.00 pagi – Pejabat
Februari sekitar Pengkalan Kundor, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Titi Keling, Pekan Veterinar

Simpang Empat, Jalan Daerah
Tokai, Kota Sarang Semut Kota Setar

Januari – Tajar/ Simpang Tiga Jelai, Titi 9.00 pagi – Pejabat
Februari Langgar Haji Idris, Pekan Langgar 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Kota Setar

Januari – Bukit Pinang/ Kawasan Hutan Kampong, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Hutan Pekan Bukit Pinang, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Kampung Kawasan Titi Gajah, Veterinar

Simpang Tiga Pekan Anak Daerah
Bukit, Alor Merah Kota Setar

Januari – Padang Pekan Gunung, Padang 9.00 pagi – Pejabat
Februari Lalang/Padang Hang, Sungai Baru, Kubang 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Hang Rotan, Kuala Sungai, Veterinar

Kawasan Alor Janggus Daerah
Kota Setar

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Kota Setar
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DAERAH KUBANG PASU

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Bukit Tinggi/ Kepala Batas, Titi Besi, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Naga Tok Jalai, Taman Seri 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Makmor, Telok Gelam, Veterinar

Naga, Jenan Daerah
Kubang Pasu

Januari – Naga Kampung Muhibbah, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Taman Tg. Maheran, Tanah 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Merah, Taman Mahsuri, Veterinar

Bukit Indah, Darul Aman Daerah
Height Kubang Pasu

Januari – Naga RPA Tanah Merah, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Setia Jaya, Taman Sri 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Aman, Taman Datuk Veterinar

Osman Arof, Jalan Kg. Daerah
Kelubi Luar Kubang Pasu

Januari – Pelubang/ Lubuk Batu, Taman Melur 9.00 pagi – Pejabat
Februari Wang Tepus Kristal, Cerok Ketiak, Kg. 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Huma, Carok Na Veterinar

Daerah
Kubang Pasu

Januari – Jitra Tanjung Pauh, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Bahagia, Taman Ihsan, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Indera, Pekan Jitra Veterinar

1, Pekan Jitra 2, Taman Daerah
Jitra, Taman Sri Jitra, Kota Kubang Pasu
Giam, Watt. Sg. Baru,
Taman Sri Utama, Taman
Sri Kelubi, Taman Rasa
Sayang, Taman Kubang
Pasu, Taman Bunga Raya,
Taman Mutiara, Taman
Cempaka

Januari – Jitra Taman Permata, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Cahaya, Taman Suria 1, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Suria 2, Taman Veterinar

Suria 3, Taman Suria 4, Daerah
Taman Suria 5, Kg. Nyior Kubang Pasu
Telok Nibong

Januari – Jitra Taman Pasu, Taman Desa 9.00 pagi – Pejabat
Februari Damai, Taman Damai Jaya, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Mawar, Taman Seri Veterinar

Kemuning 1, Taman Seri Daerah
Kemuning 2 Kubang Pasu

Januari – Gelong Taman Bersatu, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Delima, Paya Kemunting 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Estet, Hutan Terabak, Kg. Veterinar

Bemban, Asun Daerah
Kubang Pasu
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Temin/ Pekan Changlun, Pekan 9.00 pagi – Pejabat
Februari Sg. Laka Lama, Kg. Baru, Taman 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Meranti, Taman Bersatu, Veterinar

Taman Teja, Kilang Papan Daerah
Jalan Sintok, Taman Resak Kubang Pasu

Januari – Hosba Pekan Napoh, Taman Seri 9.00 pagi – Pejabat
Februari Hosba, Guar Napai, Kg. 1.00 petang Perkhidmatan
2015 S.C, Jalan Tangki Air Veterinar

Daerah
Kubang Pasu

Januari – Sg. Laka Changlun Estet, Taman 9.00 pagi – Pejabat
Februari Sg. Laka, Jalan Pauh, Kg. 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Padung, Lubuk Sengkuang, Veterinar

Kg. Kemboja, Kg. Baru, Daerah
Bukit Kecik, Jalan Kodiang, Kubang Pasu
Guar Batu Hitam

Januari – Gelong/ Pulau Nyior, Pekan 9.00 pagi – Pejabat
Februari Tunjang Tunjang, Jalan Muda Kuari, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Tanjung Sena, Batu 17, Veterinar

Jalan Stesen Keretapi Daerah
Kubang Pasu

Januari – Keplu/ Kg. Kandis, Pekan 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pering Kodiang, Batu 4, Padang 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Sera Veterinar

Daerah
Kubang Pasu

Januari – Sanglang Pekan Sanglang, Kuala 9.00 pagi – Pejabat
Februari Sanglang, Batas Bengkok, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Simpang 4 Kerpan, Kuala Veterinar

Kerpan Daerah
Kubang Pasu

Januari – Jerlun/Ah/ Matang Paku, Pekan Air 9.00 pagi – Pejabat
Februari Putat Hitam, Lana Bulu, Megat 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Dewa, Tok Kepak, Kubang Veterinar

Cenok, Kg. Pocan Daerah
Kubang Pasu

Januari – Jerlun Kubang Sepat, Kilang Bok, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pekan Jerlun, Bohor 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Karang Veterinar

Daerah
Kubang Pasu

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Kubang Pasu
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DAERAH PENDANG

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Padang Pekan Pendang, Kok Bah, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pusing/ Batu Menunggol 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Bukit Raya Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Ayer Puteh Kilang Kechik, Pekan 9.00 pagi – Pejabat
Februari Jenun, Kilang Besar, Kg. 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Wat Paya Mak Inson, Kg. Veterinar

Huma Daerah
Pendang

Januari – Padang Kg. Dundang, Kg. Wat 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pusing Padang Pusing 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Padang Kg. Wat Padang Peliang 9.00 pagi – Pejabat
Februari Peliang 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Padang Kg. Wat Titi Akar, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kerbau Baru Titi Akar, Kg. Tong 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Prok, Kg. China, Kg. Bukit Veterinar

Tok Chum Daerah
Pendang

Januari – Rambai Kg. Tok Set, Kg. Lampam 9.00 pagi – Pejabat
Februari 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Guar Pekan Tanah Merah, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kepayang/ Simpang Tiga Jelai 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Bukit Raya Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Bukit Raya Jalan Tokai, Pekan Tokai 9.00 pagi – Pejabat
Februari 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pendang

Januari – Rambai Kg. Wat Nangka Siam, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Lahar Tunjang, Kg. Bukit 4.00 petang Perkhidmatan
2015 Pak Pom, Pekan Kubur Veterinar

Panjang Daerah
Pendang

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pendang
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DAERAH PADANG TERAP

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Belimbing Pekan Kuala Nerang 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kanan 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Padang Terap

Januari – Tekai Pekan Naka, Kg. Baru 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kanan Naka 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Padang Terap

Januari – Tekai Kiri Kg. Candeng, Kg. Lamdin, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kg. Tandop, Kg. Sungai 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Kap, Kg. Padang, Kg. Veterinar

Lubuk Rambai, Kg. Baru Daerah
Tapang, Kg. Sungai Siput Padang Terap

Januari – Pedu Kg. Tanjung Pedu Thai 9.00 pagi – Pejabat
Februari (Thai) 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Padang Terap

Januari – Padang Terap Kg. Tanah Merah, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kanan Baru Padang Sanai 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Padang Terap

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Padang Terap

DAERAH BALING

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Baling/ Pekan Baling, Taman Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Tawar Jenalik, Kg. Lalang, Kg. 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Sungai Tawar, Ladang Veterinar

Ketemba, Ladang Kupang Daerah
Baling

Januari – Baling Kg. Simpang Empat, Pekan 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pulai, Kg. Rambong, Pekan 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Tawar, Taman Ladang Veterinar

Baling, Ladang Malakof Daerah
Baling

Januari – Bakai Kg. Sirako, Kg. Tas Batu 9.00 pagi – Pejabat
Februari 42, Taman Bukit Kupang, 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Ladang Kim Seng, Ladang Veterinar

Keok Seng, Kg. Baru Kejai, Daerah
Ladang Bukit Sembilan, Baling
Ladang Badenoch, Ladang
Pelam, Ladang Lee, Pekan
Malau
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Kupang Pekan Tanjung Merbau, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Pekan Kuala Pegang, 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Seri Jaya, Ladang Veterinar

Batu Pekaka, Ladang Kuala Daerah
Ketil Baling

Januari – Tawar Pekan Kuala Ketil, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kuala Temekah, Kg. Baru 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Thye Seng, Ladang Thye Veterinar

Seng Daerah
Baling

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Baling

DAERAH POKOK SENA

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Gajah Mati Pekan Lama, Kg. Baru, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Jalan Pancur, Kg. Kiew, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Sri Gading, Taman Veterinar

Bandar Baru Daerah
Pokok Sena

Januari – Jabi Jalan Bakar Sampah, Batu 9.00 pagi – Pejabat
Februari 11 Jabi, Estate Jabi, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Tanjung Musang, Jalan Veterinar

Kedundung Daerah
Pokok Sena

Januari – Jabi Kebun 500, Ladang Getah 9.00 pagi – Pejabat
Februari Jabi, Estate Tanjung Malau, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Taman Damai, Kg. Aman Veterinar

Daerah
Pokok Sena

Januari – Gajah Mati Jalan Kilang Papan, Kg. 9.00 pagi – Pejabat
Februari Jambu, Taman Desa Ilmu, 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Baut 18, Jalan Kuala Veterinar

Nerang Daerah
Pokok Sena

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 1.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Pokok Sena

DAERAH SIK

Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Sik/Teloi Pekan Sik, Sik Dalam, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kampung Caruk Padang, 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Batu Lima Veterinar

Daerah
Sik
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Tarikh Mukim Kawasan Waktu Lokasi

Januari – Teloi/Jeneri Kampung Begia, Kampung 9.00 pagi – Pejabat
Februari Sungai Semiar, Kampung 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Mambong, Kampung Kalai Veterinar

Daerah
Sik

Januari – Sik/Jeneri Kampung Batu Seketul, 9.00 pagi – Pejabat
Februari Kampung Ceruk Tenang, 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Kampung Chong Veterinar

Daerah
Sik

Januari – Sik Kampung Jurong, Kampung 9.00 pagi – Pejabat
Februari Danglau, Kampung Kubang 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Kesum, Kampung Kuala Veterinar

Beris Daerah
Sik

Januari – Jeneri Kampung Kura, Kampung 9.00 pagi – Pejabat
Februari Batu Kura 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Sik

Mac – Susulan kawasan yang 9.00 pagi – Pejabat
April tertinggal 3.00 petang Perkhidmatan
2015 Veterinar

Daerah
Sik

Bertarikh 8 Februari 2015

Dated 8 February 2015
[JPV/BP/AS(K) 201 Jld. 3; PUN(K) 100-1/1/2 3]

DR. RAHIZAD BIN ABD. SHUKOR

Pengarah Perkhidmatan Veterinar
Kedah/

Director of Veterinary Services
Kedah

No. 119.
PEMBERITAHUAN MENURUT PERENGGAN 42(6)(a)

NOTIFICATION UNDER PARAGRAPH 42(6)(a)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 42(6)(a) Akta Binatang
1953 [Akta 647], Pengarah Perkhidmatan Veterinar Negeri Kedah Darul Aman
dengan ini memaklumkan seperti berikut:

(1) setiap anjing yang berumur tiga (3) bulan dan lebih dalam kesemua
Daerah Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang
dan Pokok Sena dalam Negeri Kedah Darul Aman hendaklah selepas
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1 Januari 2014 dan pada bila-bila masa, semasa perintah tersebut berkuat
kuasa memakai pada badannya satu lencana bernombor yang dikeluarkan
bagi tahun 2014 oleh Jabatan Perkhidmatan Veterinar Malaysia atau
mikrocip yang menjadi keterangan bahawa anjing itu telah disuntik supaya
terpelihara daripada penyakit Anjing Gila; dan

(2) mana-mana anjing yang berumur tiga (3) bulan dan lebih yang dijumpai
di dalam Daerah Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar,
Pendang dan Pokok Sena dalam Negeri Kedah Darul Aman selepas
daripada 1 Januari 2014, semasa merayau-rayau atau tidak, yang tidak
memakai lencana suntikan atau mikrocip yang tersebut itu akan
dimusnahkan.

In exercise of the powers conferred by paragraph 42(6)(a) of the Animals Act
1953 [Act 647], the Director of Veterinary Services, Kedah Darul Aman hereby
inform as follow:

(1) every dog three (3) months of age and above, within the District of
Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang and Pokok
Sena in the State of Kedah Darul Aman shall after 1 January 2014 at
all times during the continuance in force of the Order, carry upon it a
serial numbered badge issued for the year 2014 by the Veterinary Department
of Malaysia or microchip, as evidence of its having been vaccinated
against Rabies; and

(2) any dog three (3) months of age and above found within the Districts
of Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang and
Pokok Sena in the State of Kedah Darul Aman after 1 January 2014,
whether at large or not which does not carry upon it both the said
vaccination badge and microchip may be destroyed.

Bertarikh 8 Februari 2015
Dated 8 February 2015
[JPV/BP/AS(K) 201 Jld. 3; PUN(K) 100-1/1/2 3]

DR. RAHIZAD BIN ABD. SHUKOR
Pengarah Perkhidmatan Veterinar

Kedah/
Director of Veterinary Services

Kedah

No. 120.

PEMBERITAHUAN MENURUT PERENGGAN 42(6)(a)

NOTIFICATION UNDER PARAGRAPH 42(6)(a)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 42(6)(a) Akta Binatang
1953 [Akta 647], Pengarah Perkhidmatan Veterinar Negeri Kedah Darul Aman
dengan ini memaklumkan seperti berikut:

(1) setiap anjing yang berumur tiga (3) bulan dan lebih dalam kesemua
Daerah Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang
dan Pokok Sena dalam Negeri Kedah Darul Aman hendaklah selepas
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1 Januari 2015 dan pada bila-bila masa, semasa perintah tersebut berkuat
kuasa memakai pada badannya satu lencana bernombor yang dikeluarkan
bagi tahun 2015 oleh Jabatan Perkhidmatan Veterinar Malaysia atau
mikrocip yang menjadi keterangan bahawa anjing itu telah disuntik supaya
terpelihara daripada penyakit Anjing Gila; dan

(2) mana-mana anjing yang berumur tiga (3) bulan dan lebih yang dijumpai
di dalam Daerah Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar,
Pendang dan Pokok Sena dalam Negeri Kedah Darul Aman selepas
daripada 1 Januari 2015, semasa merayau-rayau atau tidak, yang tidak
memakai lencana suntikan atau mikrocip yang tersebut itu akan
dimusnahkan.

In exercise of the powers conferred by paragraph 42(6)(a) of the Animals Act
1953 [Act 647], the Director of Veterinary Services, Kedah Darul Aman hereby
inform as follow:

(1) every dog three (3) months of age and above, within the District of
Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang and Pokok
Sena in the State of Kedah Darul Aman shall after 1 January 2015 at
all times during the continuance in force of the Order, carry upon it a
serial numbered badge issued for the year 2015 by the Veterinary Department
of Malaysia or microchip, as evidence of its having been vaccinated
against Rabies; and

(2) any dog three (3) months of age and above found within the Districts
of Kubang Pasu, Padang Terap, Baling, Sik, Kota Setar, Pendang and
Pokok Sena in the State of Kedah Darul Aman after 1 January 2015,
whether at large or not which does not carry upon it both the said
vaccination badge and microchip may be destroyed.

Bertarikh 8 Februari 2015

Dated 8 February 2015
[JPV/BP/AS(K) 201 Jld. 3; PUN(K) 100-1/1/2 3]

DR. RAHIZAD BIN ABD. SHUKOR

Pengarah Perkhidmatan Veterinar
Kedah/

Director of Veterinary Services
Kedah
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No. 121.

AKTA PENGAMBILAN TANAH 1960

(Akta 486)

LAND ACQUISITION ACT 1960

(Act 486)

(Seksyen 8)

PERISYTIHARAN PENGAMBILAN YANG DICADANGKAN

(Section 8)

DECLARATION OF INTENDED ACQUISITION

Adalah dengan ini diisytiharkan bahawa tanah-tanah dan kawasan-kawasan
yang tertentu yang dinyatakan dalam Jadual di bawah ini adalah dikehendaki
bagi maksud berikut:

Tujuan Awam iaitu Pengambilan Tanah bagi Maksud Tapak Surau di
atas Lot 6067, G.M. 1533, Mukim Yan, Daerah Yan, Negeri Kedah Darul
Aman oleh Majlis Agama Islam Negeri Kedah Darul Aman.

2. Pelan bagi tanah-tanah dan kawasan yang tertentu yang dinyatakan itu
boleh diperiksa dalam masa waktu-waktu bekerja biasa di Pejabat Tanah bagi
Daerah tempat letaknya tanah-tanah dan kawasan-kawasan itu.

It is hereby declared that the particular lands and areas specified in the Schedule
hereto are needed for the following purpose:

Public Purpose i.e. Proposed Land Acquisition for The Site of Surau,
Mukim of Yan, District of Yan, State of Kedah Darul Aman by Majlis
Agama Islam Negeri Kedah.

2. A plan of the area specified may be inspected during the normal hours of
business in the District Land Office of which such site and areas are situated.
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JADUAL/SCHEDULE

Mukim/Mukim—Yan. Daerah/District—Yan. No. Lot Ukur/Survey Lot No.—
6067. Hakmilik atau Pendudukan/Title or Occupation—G.M. 1533, Kampung.
Tuanpunya Berdaftar atau Penduduk yang Direkodkan/Registered Proprietor or
Recorded Occupant—Zaiton binti Osman 1/1 bhg. Keluasan Lot/Area of Lot—
0.3982 hektar/hectares. Anggaran Keluaran yang akan Diambil/Approximate
Area to be Acquired—0.1439 hektar/hectares.

Bertarikh 21 Januari 2015

Dated 21 January 2015
[PSU(K) 136-1436; PTG/Ked./L/AM/15/2014(2)]

BADRUL HISHAM BIN SULAIMAN

Ketua Penolong Pengarah Tanah dan Galian
(Pembangunan)

b.p. Pengarah Tanah dan Galian
Kedah

DICETAK OLEH
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
CAWANGAN ALOR SETAR
BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA

Hakcipta Pencetak   H
PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/
atau sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang
dilantik).


